467/2024-153823(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Герцена, д. 1 «а», Вологда, 160000

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

13 февраля 2024 года        город Вологда     Дело № А13-14340/2022

Арбитражный суд Вологодской области в составе судьи Кутузовой Ю.А.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Сизовой Ю.Л., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела о

несостоятельности (банкротстве) Боброва Сергея Витальевича (17.06.1977 г.р.;

место рождения: г. Великий Устюг, Вологодской  области; адрес:  162394,

Вологодская  область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг,  ул.

Сахарова, д. 53, кв. 22; ИНН 352601127301; СНИЛС  065-613-069-56),

у с т а н о в и л:

Бобров Сергей Витальевич 25.10.2022 обратился в Арбитражный суд

Вологодской области с заявлением о признании его несостоятельным

(банкротом).

Определением суда от 26.10.2022 заявление принято к рассмотрению,

назначено судебное заседание по рассмотрению обоснованности заявления,

возбуждено дело о несостоятельности (банкротстве) должника.

Определением суда от 09.12.2022 дело № А13-14340/2022 передано на

рассмотрение судье Кутузовой Ю.А.

Решением от 13.12.2022 должник признан несостоятельным (банкротом),

в отношении него введена процедура банкротства – реализация имущества;

финансовым управляющим имуществом должника утвержден Шуховцев

Алексей Алексеевич.

Определением суда от 09 января 2024 Шуховцев А.А. отстранен от

исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом должника,

назначен вопрос об утверждении финансового управляющего имуществом

должника.

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом уведомлены о времени

и месте судебного заседания в соответствии со статьей 123 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ), своих

представителей в суд не направили, заявление рассмотрено в порядке статьи

156 АПК РФ в их отсутствие.

Исследовав материалы дела, оценив собранные доказательства, суд

приходит к следующему.

В силу пункта 2 статьи 144 Закона о банкротстве в случае освобождения

конкурсного управляющего от исполнения возложенных на него обязанностей

А13-14340/2022

2

арбитражный суд утверждает нового конкурсного управляющего в порядке,

установленном пунктом 1 статьи 127 Закона о банкротстве.

В соответствии с указанной нормой арбитражный суд утверждает

конкурсного управляющего в порядке, предусмотренном статьей 45 Закона о

банкротстве, о чем выносит определение. Указанное определение подлежит

немедленному исполнению и может быть обжаловано.

В случае освобождения временного управляющего от исполнения

возложенных на него обязанностей арбитражный суд утверждает нового

временного управляющего в порядке, установленном статьей 45 Закона о

банкротстве.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе

иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

не представлено собранием кредиторов в суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в суд в порядке, установленном этой статьей,

кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

Период, когда у должника фактически отсутствует арбитражный

управляющий, проведение собрания кредиторов для решения

соответствующего вопроса может быть инициировано лицами, указанными в

абзацах третьем – пятом пункта 1 статьи 14 Закона о банкротстве. В этом

случае собрание проводится применительно к правилам пункта 5 статьи 12

Закона о банкротстве.

Согласно установленной процедуре Ассоциацией «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий» представлены сведения

о кандидатуре арбитражного управляющего Мякишковой Юлии Николаевны.

Согласно пункту 5 статьи 45 Закона о банкротстве по результатам

рассмотрения представленной саморегулируемой организацией арбитражных

управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Закона о

банкротстве, или кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд

утверждает арбитражного управляющего, соответствующего таким

требованиям.

В соответствии с документами, представленными союзом, кандидатура

Мякишковой Ю.Н. соответствует требованиям, предусмотренным статьями 20

и 20.2 Закона о банкротстве.  Мякишкова Ю.Н. выразила свое согласие на

утверждение его финансовым управляющим имуществом должника.

С учетом изложенного, суд утверждает Мякишкову Ю.Н. финансовым

управляющим имуществом Боброва С.В.

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.3, 45, 83, 213.9 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и статьями 184,

consultantplus://offline/ref=A8692CF26A1768F32A02FAA9C7AC9B871DEA09249554FFC1960028E0C41811A85BE31193169911245DTAO
consultantplus://offline/ref=812BDE1F5996DCB6E5EDBDB7C7B3A16578E7513AF54F9BFB4891FFACDD53F811F62606A146BAA53EqCU4O

А13-14340/2022

3

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

Арбитражный суд Вологодской области

о п р е д е л и л:

утвердить Мякишкову Юлию Николаевну (член Саморегулируемой

организации арбитражных управляющих «Меркурий», ИНН 425200647158,

адрес для направления корреспонденции: 454128, г. Челябинск, пр. Победы, д.

319 А, а/я 10768, № отделения 128) финансовым управляющим имуществом

Боброва Сергея Витальевича.

Определение подлежит немедленному исполнению.

Определение может быть обжаловано в Четырнадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение десяти дней со дня его вынесения.

Судья                                        Ю.А. Кутузова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 18.01.2024 8:07:00
Кому выдана Кутузова Юлия Александровна